colis sic dicta, quorum mutilati fuere nasi. Stephanus.

(3) Οὐτὸ ἐπεισάχτοις, ἀλλ' οἰκοθεν ἀνδράσιν ἀγαθοῖς· hoc est, non advenis, sed originariis bonis viris.

(4) Melæ, Rhinocurureo episcopo, qui ab Arianis ad eum expellendum missi fuerant, propter reverentiam ejus exsilium remittunt.

Μέλαινα ἐξῶσαι κατέλαθον, εἶρον μὲν ἐκεῖνον τοῖς Ἀ
 τῆς ἐκκλησίας λύχνους ἐνασμενίζοντα, οἳ γὰρ ὕπηρε-
 τῶν ἰσχατον· τὰς τε γὰρ θρυαλλίδας κατεῖχε, καὶ
 ἐπιβήρυκος ἦν τὴν ἐσθῆτά τε καὶ τὴν ζώνην· περὶ
 δὲ τοῦ ἐπισκόπου πυθόμενοι, ἀποκρίνασθαι αὐτὸν
 τοῦτον μηνύσαι· ἀγαγεῖν δὲ τοὺς ἄνδρας παρὰ τὸ
 ἐπισκοπεῖον· καὶ οἳ γὰρ τῇ ὀδῷ κεκμηκότες, τοῖς
 ἐνοῦσι θρέψαι, τράπεζαν παραθέμενον. Μετὰ δὲ τὴν
 τροφήν νιψάμενος, ἐκεῖνοις γὰρ διεκονεῖτο ἐστιωμέ-
 νους, ἑαυτὸν κατεμήνυσε· τοὺς δ' ἐν θαύματι τὸν
 ἄνδρα πεποιηκότας, δηλώσαι οὐ χάριν ἔχον· τῇ γὰρ
 μὴν πρὸς αὐτὸν αἰδοῖ ἀδειαν αὐτῷ φυγῆς παρασχέειν·
 τὸν δ' ἀποδοχῆς ἀξιώσαντα ἀποκρίνασθαι μὴ ἂν
 ἐλθεῖν ταυτὰ τοῖς ὁμόφροσι τῶν ἱερέων παθεῖν, τὸ
 ἔκοντα πρὸς τὴν ὑπερορίαν ἀφίχθαι· ἀλλ' ἔκοντι
 τὴν ὑπερορίαν ὑπομείναι φυγῆν. Οὐ δὲ γὰρ γενόμενος, B
 ἔτ' ἐκ νέου τῷ φιλοσοφεῖν εἰθισμένος, διὰ πάσης
 ἀρετῆς ἔχων περιθόητος ἦν. Σώλων δὲ τὸν ἐμπορι-
 κὸν βίον ἀπαρνησάμενος, τὸν τίμιον μαργαρίτην
 ὠνεῖτο. Ὑπὸ γὰρ τῷ ἀδελφῷ Μέλαινι καὶ τοῖς ἐκεῖσε
 διδασκάλους τὸ βιοῦν μεταθέμενος, καὶ ἐπιμελῶς
 παιδεύθεις, ὅτι κλειστόν περὶ τὸ θεῖον ἐπεδείξατο τὴν
 σπουδὴν· μάλιστα δ' ἦν ἀγαθὸς τοῖς πέλας ἀπλότητι
 βίου χρώμενος. Τοιούτων δὲ καθηγεμόνων τὸ κατ'
 ἀρχὰς ἢ Ῥινοκουρούρων ἐκκλησία ἐπιτυχῆς γενο-
 μένη, ἐπὶ πολὺ τοῦ χρόνου διήρκασε τοῖς ἐξ Ἰδου,
 χρωμένη θεσμοῖς, καὶ ἀγαθῶν ἀνδρῶν εὐφορίαν πη-
 γάζουσα. Ὁ δὲ ἐνίζων εἶχαν ἡ τοιαύτη ἐκκλησία,
 καὶ τῶν ἄλλων ἐπίσημον μάλιστα, ὅτι περὶ τοῖς αὐτοῖς
 κληρικῶς κοινὴ τε ἦν οἰκείσις, καὶ τράπεζά τε καὶ C
 ἀγωγή καὶ δάματα μία, καὶ πάντα δὴ τὰ λοιπά. Το-
 σούτα καὶ περὶ τῶν Ῥινοκουρούρων.

est. Cum de ecclesiæ δημοουσίῳ, consubstantialis,
 fidei defensores exigenter, atque eo qui ipsum
 quoque egerent, advenissent, repererunt eum
 veluti servorum extremum ecclesiæ lucernis ador-
 nandis hilariter incumbentem. Lucernarum enim
 lineos funiculos in manibus habebat, veste simul
 et cingulo sordidatus. Atque cum illi episcopum
 requirerent, indicaturum se eis illum respondit,
 eosque in domum episcopalem duxit : atque ubi
 is eis de via fessis, mensa apposita, pro re-
 rum tenuium copia cibum delisset, atque eden-
 tibus ministrasset, sublata mensa manus lavit, et
 seipsum eis indicavit. Illi virum admirati, causam
 adventus sui cum ostendissent, remittere se ei
 exilium, propter reverentiam ejus, dixerunt. Quod
 posteaquam accepisset, eis respondit, non idem
 se, quod alii consentientes sibi episcopi fecissent,
 commissurum esse, ut invitum solum exilii causa
 verteret, sed sua sponte in exilium iturum. Atque
 cum ibi esset, veluti qui ab adolescentia mona-
 sticæ philosophiæ assuevisset, omni genere virta-
 tis præclarus admodum fuit. Solon autem, ubi
 mercaturæ renuntiasset, pretiosam mercatus est
 margaritam. Nam sub fratre Mela ejusque loci
 magistris fideliter atque diligenter edoctus, muta-
 tione vitæ plurimum in rebus divinis studii osten-
 dit, et morum simplicitate erga proximos bonus
 maxime fuit. Ecclesia Rhinocururæ postquam tam
 egregios primum duces nacta est, longo deinde
 tempore consuetis constitutionibus uti perrexit, et
 viros præclaros protulit. Illud porro novum, et
 inter alia maxime insigne in ecclesia ea fuit, quod

ΚΕΦΑΛ. ΛΘ'.

191 CAPUT XXXIX.

Περὶ τῶν ἐν Παλαιστίνῃ μοναχῶν, Ἡσυχᾶ, Ἐπι-
 φανίου τοῦ Κύπρου, Σαλαμίνῃ, Ἀμμωνίου,
 Σιλβανοῦ καὶ Ζαχαρίου.

De Palæstinæ monachis, Hesycha, Epiphantio Cyprio,
 Salamine, Ammonio, Sylvano et Zacharia.

Ἐν δὲ τούτῳ καὶ κατὰ Παλαιστίνην πολὺ τι στί-
 φος φιλοσόφων ἦν ἀνδρῶν. Ἔτι γὰρ περιῆσαν τῷ
 βίῳ οἱ κατὰ τὴν Κωνσταντινου βασιλείαν ἡμῖν εἰρη-
 μένοι, τῇ μοναχικῇ πολιτείᾳ καὶ ἐπιστήμῃ ἐμπρέ-
 ποντες. Καὶ ἄλλοι δ' ἐπὶ τούτοις συνήχμαζον ταῖς
 ἐκεῖνων ἀγαθῶν συνουσίαις, ἐς πολὺ τι χρῆμα ἐπι-
 διδόντες τῆς ἀρετῆς· καὶ προσετίθεντο τοῖς ἐνταῦθα D
 φροντιστηρίοις, οὐ τὴν εὐχόμενον εὐκλείαν τούτοις
 κορίζοντες· ὡς πρότερος, Ἡσυχᾶς ἦν, ἐταῖρος
 ὢν ἐς τὰ μάλιστα τῷ παμμεγίστῳ τὴν κατὰ θεὸν
 βίωσιν Ἰλαρίωνι· πρὸς δὲ καὶ ὁ πολὺς τὴν ἀρετὴν
 Ἐπιφάνιος, ὃς πολλῶν χρόνων ὑστερον καὶ τῆς ἐν Σα-
 λαμίνῃ τῆς Κύπρου ἐκκλησίας τὴν ἐπιτροπὴν ἔσχεν.
 Ὁ μὲν οὖν Ἡσυχᾶς τὸ τῆς ἡσυχίας ἐργαστήριον ἐπὶ
 Γάζης, ἐνθα δὲ καὶ ὁ ἐταῖρος εἶε· οὖν διδάσκαλος
 καὶ σύμπλους αὐτῷ Ἰλαρίων, εἶχε. Ὁ δὲ ἱερὸς
 Ἐπιφάνιος περὶ κόμην ἐν τῇ Βησανδοῦκην νομοῦ,
 ὅθεν καὶ ὠρμητο, νομοῦ Ἐλευθερουπόλειος· νέα δὲ
 πάμπαν τῇ ἡλικίᾳ ἀρίστοις χρῆσάμενος διδασκάλους,
 καὶ παιδείας χάριν μοναστικῆς οὐκ ἐλάχιστον ἀνύσας
 ἐν Αἰγύπτῳ χρόνον, παρὰ τε τοῖς ἐκεῖσε δὲ καὶ Πα-

In Palæstina quoque eo tempore plurimi florere
 solitarii philosophi. Adhuc enim superstites erant,
 quos, cum de Constantini imperio ageremus, dixi-
 mus scientia et vitæ monastica effulgentes. Sed et
 alii cum illis institutis illorum emulere, qui virtuti-
 bus profectu, non pœnitenda laude et gloria mo-
 nasteria auxerunt. Horum præcipuus fuit Hesy-
 chas, Hilarioni illi, vita ea quæ secundum Deum
 est, longe præstantissimo, sodalis charissimus.
 Item virtute præclarus Epiphanius, qui longo post
 tempore ecclesiæ Salaminis in Cypro episcopus
 præfuit. Et Hesychas quidem quietis officinam
 apud Gazam instituit, eodem quo sodalis seu magi-
 ster, in rebus omnibus secum consentiens Hilarion,
 loco; sacer autem Epiphanius, circa quemdam vi-
 cum Besanducem, præfecturæ Ekeutheropolis, ubi
 etiam ortus fuerat. Hic in prima ætate optimis usus
 præceptoribus, et doctrinæ monasticæ gratia longo
 tempore in Ægypto moratus, apud Ægyptios simul et
 Palæstinos, per virtutis studium, insignem adeptus
 fuerat laudem : nec minus etiam apud Cyprios, apud

quos episcopatum gessit. Unde conicere licet, ea de causa præclaram cum famam per orbem omnem esse consecutum. Cum enim in ampla et maritima, eademque populosissima urbe sacrorum antistes esset, et cum illustri virtutis gloria civiles quoque res tractaret, brevi tempore non civibus solum, sed advenis etiam undecunque eo appellentibus notissimus fuit, qui eum partim convenerunt et viderunt, partim ex sermonibus eorum qui illum viderant, cognoverunt. Prius autem quam in Cyprium veniret, eo quo diximus tempore in Palæstina vitam egit, cum in monasteriis ibidem sancte et graviter admodum eriterent, Salamines, Pyschon, Malchion et Crispion, claro loco nati, et fratres, circa Bethelam vicum præfecturæ Gazæ, studia virtutis exercentēs. Habuerunt et ii Hilarionem magistrum. **132** Fertur namque, cum aliquando simul isti apud eum fuissent, et simul domum reverterentur, ex eorum medio Malchionem solum quodammodo raptum disparuisse: atque ubi rursum subito apparuisset, idem cum fratribus iter carpsisse: et paulo post e vita excessisse, juvenilem quidem adhuc ætatem agentem, sed virtute et Dei amore non multum eis qui in tali studio consueverunt, concedentem. Tum Ammonius quoque decem fere stadiis ab eis distans, et circa vicum Chapharehoubran Gazæ subditum casam suam habens, clarus fuit, ex eo vico oriundus: vir qui accurate et constanter in instituto monastico perduraverit. Sed et Sylvanus in Palæstina ortus, eo, ut mihi videtur, tempore superstes fuit: qui eum a Deo accepit honorem, ut angeli ei inservierint. Et cum primum in Ægypto philosophatus esset, in montem Sina inde transit: postea autem in torrente Geraræ maximum, pulcherrimum et clarissimum bonorum virorum construxit monasterium: cui post eum admirandus præfuit Zacharias.